
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2025
ОТ Курская область, г. Рыльск №

154

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 29.09.2022 № 710 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие 
архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2023 - 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 29.09.2022 №710 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в 
Рыльском районе Курской области на 2023 - 2027 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской 
области на 2023 - 2027 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
ассигнований муниципальной программы составляет 6 168,64900 тыс.
Программы рублей, в том числе по годам:

2023 год -  1 246,64700 тыс. рублей;
2024 год -  1 230,33000 тыс. рублей;
2025 год -  1 323,98400 тыс. рублей;
2026 год -  1 183,84400 тыс. рублей;
2027 год -  1 183,84400 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета всего - 2 289,53700
тыс. руб., в том числе по годам, в том числе по годам:
2023 год -  420,88700 тыс. рублей;



2

2024 год -  452,62900 тыс. рублей;
2025 год -  472,00700 тыс. рублей;
2026 год -  472,00700 тыс. рублей;
2027 год -  472,00700 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области всего - 2 111,11200 тыс. руб., в том числе по 
годам, в том числе по годам:
2023 год -  515,76000 тыс. рублей;
2024 год -  411,70100 тыс. рублей;
2025 год -  491,97700 тыс. рублей;
2026 год -  345,83700 тыс. рублей;
2027 год -  345,83700 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета муниципального образования 
«город Рыльск» Курской области всего - 1 768,00000 
тыс. руб., в том числе по годам, в том числе по годам:
2023 год -  310,00000 тыс. рублей;
2024 год -  366,00000 тыс. рублей;
2025 год -  360,00000 тыс. рублей;
2026 год -  366,000000 тыс. рублей;
2027 год -  366,000000 тыс. рублей. ».

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Повышение эффективности системы 
управления архивным делом в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного 
дела в Рыльском районе Курской области на 2023 - 2027 годы» раздел «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных общий объем бюджетных ассигнований на
ассигнований реализацию муниципальной программы составляет
подпрограммы 6168,64900 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год -  1 246,64700 тыс. рублей;
2024 год -  1 230,33000 тыс. рублей;
2025 год -  1 323,98400 тыс. рублей;
2026 год -  1 183,84400 тыс. рублей;
2027 год -  1 183,84400 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета всего - 
2289,53700 тыс. руб., в том числе по годам, в том 
числе по годам:
2023 год -  420,88700 тыс. рублей;
2024 год -  452,62900 тыс. рублей;
2025 год -  472,00700 тыс. рублей;
2026 год -  472,00700 тыс. рублей;



3

2027 год -  472,00700 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области всего - 2111,11200 тыс. руб., в том числе по 
годам, в том числе по годам:
2023 год — 515,76000 тыс. рублей;
2024 год -  411,70100 тыс. рублей;
2025 год -  491,97700 тыс. рублей;
2026 год — 345,83700 тыс. рублей;
2027 год -  345,83700 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета муниципального 
образования «город Рыльск» Курской области всего - 
1768,00000 тыс. руб., в том числе по годам, в том 
числе по годам:
2023 год -  310,00000 тыс. рублей;
2024 год -  366,00000 тыс. рублей;
2025 год -  360,00000 тыс. рублей;
2026 год -  366,000000 тыс. рублей;
2027 год -  366,000000 тыс. рублей.».

1.3. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы 1

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 муниципальной программы 
с 2023 по 2027 гг. составляет 6 168,64900 тыс. рублей, в том числе по годам: 2023 
год -  1 246,64700 тыс. рублей;
2024 год -  1 230,33000 тыс. рублей;
2025 год -  1 323,98400 тыс. рублей;
2026 год -  1 183,84400 тыс. рублей;
2027 год -  1 183,84400 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета всего - 2 289,53700 тыс. руб., в том числе по 
годам, в том числе по годам:
2023 год -  420,88700 тыс. рублей;
2024 год -  452,62900 тыс. рублей;
2025 год -  472,00700 тыс. рублей;
2026 год -  472,00700 тыс. рублей;
2027 год -  472,00700 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего - 2 111,11200 
тыс. руб., в том числе по годам, в том числе по годам:



2023 год -  515,76000 тыс. рублей;
2024 год -  411,70100 тыс. рублей;
2025 год -  491,97700 тыс. рублей;
2026 год -  345,83700 тыс. рублей;
2027 год -  345,83700 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета муниципального образования «город Рыльск» Курской 
области всего - 1 768,00000 тыс. руб., в том числе по годам, в том числе по годам:
2023 год -  310,00000 тыс. рублей;
2024 год -  366,00000 тыс. рублей;
2025 год -  360,00000 тыс. рублей;
2026 год -  366,000000 тыс. рублей;
2027 год -  366,000000 тыс. рублей.

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках 
текущего финансирования деятельности архивного отдела Администрации 
Рыльского района Курской области. Финансовые ресурсы, необходимые для 
реализации подпрограммы, соответствуют утвержденным штатным расписаниям и 
другим расходным обязательствам на каждый финансовый год с учетом фактически 
занятых штатных единиц.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в 
приложениях № 4 и № 5 к муниципальной программе.

На обеспечение реализации подпрограммы предусматриваются средства 
областного бюджета в сумме 2 289,53700 тыс. руб. Сведения о данных средствах по 
годам представлены в приложениях № 4 и № 5 к муниципальной программе.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 
собственных средств бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее 
реализации составляет 2 111,11200 тыс. рублей. Сведения о данных средствах по 
годам представлены в приложениях № 4 и № 5 к муниципальной программе.

Кроме этого, объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 
счет средств бюджета города Рыльска Курской области за весь период ее 
реализации составляет 1 768,00000 тыс. рублей. Сведения о данных средствах по 
годам представлены в приложениях № 4 и № 5 к муниципальной программе.».

1.4. Приложения №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе 
Курской области на 2023 - 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
Т.А. Нартову.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.

4

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В. Белоусов



Приложение № 4
к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Сохранение и развитие архивного дела в 

Рыльском районе Курской области на 2023-2027 годы" (в редакции постановления Администрации Рыльского 
района Курской области 4  )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области " Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2023-2027 годы" за счет

средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Муниципальная 
программа 

Рыльского района 
Курской области

Сохранение и развитие 
архивного дела в Рыльском 
районе Курской области на 

2023-2027 годы

Архивный отдел 
Администрации 

Рыльского 
района Курской 

области

001 01 04 10 0 0000 100 1 246,64700 1 230,33000 1 323,98400 1 183,84400 1 183,84400

подпрограмма 1

«Повышение эффективности 
системы управления 
архивным делом в Рыльском 
районе Курской области»

Всего по 
подпрограмме: 001 01 04 X X 1 246,64700 1 230,33000 1 323,98400 1 183,84400 1 183,84400

Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Рыльского района Курской 

области«Сохранение и 
развитие архивного дела в 
Рыльском районе Курской 
области на 2023-2027 годы»

Архивный отдел 
Администрации 

Рыльского 
района Курской 

области

001 01 04 10 1 01 13360 100 384,19800 446,26616 472,00700 472,00700 472,00700

001 01 04 10 1 01 13360 200 36,68900 6,36284

001 01 04 10 1 01 П1438 100 310,00000 366,00000 360,00000 366,00000 366,00000

001 01 04 10 1 01 С1402 100 515,76000 411,70100 491,97700 345,83700 345,83700



Приложение № 5
к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском 
районе Курской области на 2023-2027 годы" (в редакции постановления Администрации Рыльского района Курской

области от290lf  202.4 № /5 ^ 9  )

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, 
бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области
и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской

области на 2023-2027 годы"

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Муниципальная 
программа 
Рыльского 

района Курской 
области

Сохранение и развитие 
архивного дела в Рыльском 

районе Курской области на 2023- 
2027 годы

всего 1 246,64700 1 230,33000 1 323,98400 1 183,84400 1 183,84400
федеральный бюджет
областной бюджет 420,88700 452,62900 472,00700 472,00700 472,00700
бюджет Рыльского 
района Курской области 515,76000 411,70100 491,97700 345,83700 345,83700
бюджеты поселений 
Рыльского района 
Курской области 310,00000 366,00000 360,00000 366,00000 366,00000
внебюджетные
источники

подпрограмма 1

«Повышение эффективности 
системы управления архивным 

делом в Рыльском районе 
Курской области»

всего 1 246,64700 1 230,33000 1 323,98400 1 183,84400 1 183,84400
федеральный бюджет
областной бюджет 420,88700 452,62900 472,00700 472,00700 472,00700
бюджет Рыльского 
района Курской области 515,76000 411,70100 491,97700 345,83700 345,83700
бюджеты поселений 
Рыльского района 
Курской области 310,00000 366,00000 360,00000 366,00000 366,00000
внебюджетные
источники


